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flere bekendtgørelser og cirkulærer. Det er skru- 
en uden ende. For nylig kom en rapport, der 
viste, at de administrative byrder på erhvervs- 
livet nu betyder udgifter på 22 mia. kr. om året -  
et fuldstændig vanvittig stort beløb, som i den 
grad undergraver dansk erhvervslivs konkur- 
renceevne. Vi var vel alle godt klar over, at virk- 
somhederne led under byrderne, men alligevel 
-  22 mia. kr. havde de færreste vel regnet med. 
22 mia. kr. er næsten tre gange den samlede 
forskningsindsats i det private erhvervsliv eller 
næsten lige så meget, som virksomhederne til- 
sammen betaler i selskabsskat; og kan det så 
undre nogen, at den private forskning i Dan- 
mark halter bagud i forhold til udlandet? 

Hvis regeringen for alvor er bekymret for 
forskningsindsatsen i Danmark, som statsmini- 
steren for nylig har været ude med, burde den 
gribe til handling over for allé de administrative 
opgaver. Vore virksomheder skal have frigjort 
økonomiske og arbejdsmæssige ressourcer, så 
de kan koncentrere sig om at drive erhvervs- 
virksomhed og har økonomi til at investere i 
fremtiden. En rapport fyldt med grafer som den, 
som regeringen barslede med for nylig, ændrer 
næppe noget for den almindelige dansker. Pro- 
blemet og dets omfang er kortlagt, så de gode 
viljer skal ikke bruges på flere analyser, men på 
at få gjort noget reelt ved sagen. 

Sidste år stagnerede den danske industrieks- 
port på trods af, at vi er inde i et økonomisk 
opsving. Vi tabte markedsandele, og konkur- 
renceevnen er styrtdykket i Nyrupregeringens 
år. Dansk industri er presset, og det må da væk- 
ke til eftertanke i regeringen, som jo ikke for- 
spilder nogen lejlighed til at fortælle os, hvor 
strålende den synes det går med dansk økono- 
mi. 

I Det Konservative Folkeparti har vi i en lang 
årrække presset på for at få gennemført regel- 
forenkling og reduktion af de administrative 
byrder. Sammen med den tidligere erhvervsmi- 
nister fik vi gennemført en pæn lettelse af byr- 
derne, bl.a. fjernelse af en hel række gebyrer, og 
jeg ved, det blev bemærket ude i virksomheder- 
ne. Det er dog slet ikke nok, når man tager pro- 
blemets enorme omfang i betragtning, og samlet 
set er mængden også steget på trods af regerin- 
gens mange pæne ord om det modsatte. Virk- 
somhederne oplever også, at mængden er ste- 
get, og flere og flere virksomheder beretter om 
det som et kolossalt problem. 

Jeg vil gerne tro, at erhvervsministeren er 
ægte bekymret, især når han ser på konkurren- 

ceevnen; men snakken om færre administrative 
opgaver er ved at blive de gode hensigters 
område. Alle taler om det med pæne ord, men 
vi ser ikke megen handling, og hvis der er 
noget, vi har rigeligt af -  altså ud over love og 
regler -  er det snak og gode hensigter. 

Vi ved jo alle sammen udmærket, hvor skoen 
trykker. Der er gennemført et omfattende arbej- 
de med at kortlægge det administrative pres. 
Adskillige rapporter og konsulentundersøgelser 
for regeringen og erhvervsorganisationerne har 
opremset forslag efter forslag, hvoraf de fleste 
efter vores mening er vældig brugbare. Vi 
mangler bare et flertal for at gennemføre dem, 
så hvad vi mangler nu, er handling og en klar 
udmelding fra regeringen om, hvilke forslag 
den vil lægge frem. 

I dag har vi fået lidt forsmag på, at erhvervs- 
ministeren er åben for lidt informationsteknolo- 
gi, og der er endda sat lidt penge af; men det er 
jo ikke nok til at løse problemet. F.eks. har flere 
rapporter foreslået, at man skulle lave ét fælles 
henvendelsessted for borgerne, når de skal i 
kontakt med den offentlige sektor, ét sted til de 
nødvendige indberetninger -  så må de offent- 
lige kontorer selv fordele dem videre -  og ét 
sted til indbetalinger. Vi synes, det er vældig 
gode forslag, men på trods af, at de i hvert fald 
er 2 år gamle, er der ikke sket noget endnu. Vi 
har derfor sammen med Venstre fremsat netop 
det forslag sammen med en række andre forslag 
i et beslutningsforslag, som Folketinget kommer 
til at behandle om kort tid. 

Beslutningsforslaget indeholder også andre 
gode forslag, som regeringen er meget velkom- 
men til at hente inspiration fra, og jeg tager både 
erhvervsministerens og statsministerens åbne, 
positive attitude her i dag som et tilsagn om, at 
regeringen også vil overveje at gå ind i det 
arbejde, vi har lagt op til, og måske vil være 
positiv over for de ting, som ligger i vores 
beslutningsforslag. Det vigtigste er, at vi får 
gjort noget nu. 

Der er brug for, at regeringen melder klart 
ud til ministerier, styrelser osv. om, at hele 
det offentlige system skal gennemgås med 
udgangspunkt i, hvordan tingene kan gøres let- 
tere for virksomhederne og borgerne. Regler, 
indberetninger og indbetalinger, som er overflø- 
dige eller begrænser virksomhedernes mulighe- 
der unødvendigt, bør fjernes, sammenskrives og 
generelt forenkles, og i øvrigt bør de resterende 
nødvendige indberetninger samles ét sted. Det 
vil også være af meget væsentlig værdi, hvis 


